UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                     Kính gửi:

 -   Sở Xây dựng;

 -   Ban QLDA 2;

 -   UBND các phường An Khê, An Bình;

 -   UBND xã Cửu An, Bình Khê.

Thực hiện Văn bản số 14932/BXD-KTQLXD ngày 10/12/2025 của Bộ Xây

dựng về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

Dự án cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các tuyến Quốc lộ (Giai đoạn II), Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã, phường: An Khê, An Bình, Cửu An, Bình Khê

khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng

mặt bằng và tái định cư dự án Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các Quốc lộ

(Giai đoạn II), sử dụng vốn vay EDCF của Chính phủ Hàn Quốc (Lưu ý: khẩn

trương di dời hạ tầng kỹ thuật trong hành lang an toàn giao thông, đặc biệt là hệ

thống điện trên địa bàn các xã, phường: Bình Khê, An Khê, An Bình), bàn giao

mặt bằng sạch toàn bộ các cầu của dự án cho Chủ đầu tư trong tháng 02/2026  để

triển khai thi công đáp ứng tiến độ yêu cầu.

2. Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên

quan kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng

mặt bằng và tái định cư dự án Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các quốc lộ (Giai

đoạn II); tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất giải quyết khó khăn vướng

mắc cho UBND tỉnh vào ngày 15 và 30 hàng tháng.

3. Đề nghị Ban QLDA 2 chủ động phối hợp chặt chẽ với các Sở, ngành, địa

phương có liên quan để kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư phục vụ GPMB Dự án theo

trách nhiệm của Chủ đầu tư dự án; đồng thời, chỉ đạo các nhà thầu huy động đầy

đủ nhân lực, máy móc, thiết bị để tập trung triển khai thi công xây dựng ngay sau

khi được bàn giao mặt bằng dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Xây dựng (báo cáo);

- CT  UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự công Hoàng;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v đẩy nhanh công tác giải phóng

mặt bằng và tái định cư Dự án cải tạo

cầu yếu và cầu kết nối trên các

tuyến Quốc lộ (Giai đoạn II).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T16:10:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T16:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phan Đình Hải<haipd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T16:55:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T20:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T20:28:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T20:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!